
RM-06111-78-24 

U C H WA Ł A  N R  7 2  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 1 lipca 2024 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków  

Na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.1)) Rada Ministrów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 2, w § 3 w ust. 3 oraz w § 4 w ust. 2, w różnym przypadku, wyrazy „Prezes 

Rady Ministrów” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „minister 

właściwy do spraw finansów publicznych”; 

2) w załączniku do uchwały: 

a) użyte w § 2 w ust. 3, w § 3 w ust. 1, w § 4 w ust. 2, w § 5 w ust.1 w pkt 1–3, w ust. 

3, 4, 7 i 8, w § 7 w ust. 3, w § 8 w ust. 5–7, w ust. 10 w pkt 3 oraz w ust. 12 i 13, 

w § 9 w ust. 1, 4, 5 i w ust.6 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 10 w ust. 1 i 5–7 

oraz w § 13, w różnym przypadku, wyrazy „Prezes Rady Ministrów” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „minister właściwy do spraw 

finansów publicznych”, 

b) w § 2 w ust. 4, w § 12 w ust. 2 w części wspólnej i w § 13 wyrazy „Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów (www.gov.pl/premier)” zastępuje się wyrazami „Ministerstwa 

Finansów (www.gov.pl/web/finanse)”. 

§ 2. 1. Do wniosków o akceptację korekty zakresu inwestycji objętej dofinansowaniem 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które zostały złożone do Prezesa Rady 

 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1086, 1262, 1478, 1747, 2157 

i 2255, z 2021 r. poz. 1535 i 2368, z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692, 1730, 1967, 2127, 2236 i 2687, z 2023 r. 

poz. 295, 556, 803, 1641, 1785 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 834 i 859. 



– 2 – 

Ministrów a nie zostały rozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje 

się przepisy uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

2. Do wniosków o zmianę inwestycji objętej wnioskiem złożonym w zakończonej edycji 

naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, które 

zostały złożone do Prezesa Rady Ministrów, a nie zostały rozpatrzone przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy uchwały zmienianej w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą uchwałą. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2, Prezes Rady Ministrów przekaże niezwłocznie 

do ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

§ 3. 1. W terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały Bank Gospodarstwa 

Krajowego wyda, a minister właściwy do spraw finansów publicznych zatwierdzi Regulamin, 

o którym mowa w § 13 załącznika do uchwały zmienianej w § 1 w brzmieniu nadanym 

niniejszą uchwałą, który zostanie ogłoszony na stronach internetowych Ministerstwa Finansów 

(www.gov.pl/web/finanse) oraz Banku Gospodarstwa Krajowego (www.bgk.pl).  

2. Do czasu ogłoszenia przez Bank Gospodarstwa Krajowego i zatwierdzenia przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych Regulaminu, o którym mowa w ust. 1, 

stosuje się dotychczasowy Regulamin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

DONALD TUSK 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


